
1.	 Spoj	plod	a	list	stromu,	které	k	sobě	patří.	
		 		 		

		 		 		 	

2.		 	V	Petrovicích,	ve	Šluknově,	D.	Poustevně,	Rumburku	a	Varnsdorfu	byly	vybudovány	hraniční	přechody,	
které	umožňují	dopravu	do	jiného	státu.	Poznáš	tento	stát	podle	jeho	státního	symbolu	(vlajky)?

a)	Polsko	(Polská	republika)	

b)	Slovensko	(Slovenská	republika)

c)	Německo	(Spolková	republika	Německo)

3.	 Ve	které	obci	MAS	Labské	skály	můžeme	navštívit	skanzen	Soubor	lidové	architektury	a	lidového	umění?
	

a)	Verneřice

b)	Starý	Šachov

c)	Zubrnice

4.	 Které	město	se	nachází	v	MAS	Šluknovsko?

	 a)	Litoměřice																													b)	Rumburk																													c)	Děčín																													d)	Verneřice

PRACOVNÍ LIST
3. třída ZŠ

EVROPSKÝ	ZEMĚDĚLSKÝ	FOND	PRO	ROZVOJ	VENKOVA:	
EVROPA	INVESTUJE	DO	VENKOVSKÝCH	OBLASTÍ



Pracovní	listy	vznikly	v	rámci	projektu	spolupráce	MAS	Labské	skály	a	MAS	Šluknovsko	„Společně	Bránou	do	Čech“. 

Obce MAS Labské skály: Libouchec,	Petrovice,	Povrly,	Ryjice,	Tisá,	Velké	Chvojno,	Velké	Březno,	Malečov,	Homole	
u Panny,	Chuderov,	Dobkovice,	Jílové,	Malšovice,	Těchlovice,	Malá	Veleň,	Heřmanov,	Horní	Habartice,	Starý	Šachov,	
Merboltice,	Markvartice,	Verneřice,	Františkov	nad	Ploučnicí,	Benešov	nad	Ploučnicí,	Markvartice,	Zubrnice,	Dobrná.

Obce MAS Šluknovsko: Arnoltice,	Bynovec,	Česká	Kamenice,	Dolní	Podluží,	Dolní	Poustevna,	Doubice,	Horní	Podlu-
ží,	Huntířov,	Chřibská,	Janov,	Jetřichovice,	Jiřetín	pod	Jedlovou,	Jiříkov,	Kamenický	Šenov,	Kámen,	Krásná	Lípa,	Kunra-
tice,	Kytlice,	Labská	Stráň,	Lipová,	Lobendava,	Ludvíkovice,	Mikulášovice,	Nový	Oldřichov,	Okrouhlá,	Prysk,	Rumburk,	
Růžová,	Rybniště,	Srbská	Kamenice,	Staré	Křečany,	Svor,	Šluknov,	Varnsdorf,	Velký	Šenov,	Veselé,	Vilémov.

5.		V	mapě	ČR	vybarvi	Ústecký	kraj.	Které	z	těchto	měst	je	městem	krajským?

a)	Sezimovo	Ústí

b)	Ústí	nad	Orlicí

c)	Ústí	nad	Labem

	

6.		 Jak	se	jmenuje	řeka,	která	protéká	územím	MAS	Labské	skály	a	slouží	nejen	k	lodní	dopravě?

	 a)	Ohře	 a)	Labe	 c)	Vltava

7.	 Kterou	rozhlednu	nenajdeme	na	území	MAS	Labské	skály?	Patří	do	MAS	Šluknovsko?

	 a)	Děčínský	Sněžník	 b)	Dýmník	 c)	Sokolí	vrch

8.		 Jak	se	jmenuje	náš	jediný	opadavý	jehličnatý	strom?	Obrázek	ti	napoví.

a)	smrk

b)	modřín

c)	jedle


